
OBSAH

18
Během vyhláseného nouzového stavu došlo k citelnému 
poklesu intenzity dopravy, počtu nehod i registrované 
kriminality. V červnu již ale situace rychle směrovala к normálu.

----- nehody ^následky nardrSvf (2Ш ----- néhDdyjeftirtMMálfti aí«tou(2CI2ÍÍÍ ф usmrcené a téřeezianéné ĎitAyOOZé]

— nfihíxiytnáslfdkynaKlrawí20t$-lfl nehody jeri ^ materiál íkodou <2016-19) Q uS4«ícenéetéiceřranéjié<i5oby<2016-l^

42
V počtu žáků navštěvujících základní školy se se šestiletým 
zpožděním odrážejí měnící se počty narozených dětí. 
„Populační vlna" se pak přesouvá i do vyšších stupňů 
vzdělávací soustavy.

52
Jak v České republice, tak v celé EU, ale i v mikroregionech 
je nezaměstnanost především symptomem periferie.
Hrozí hlavně v pohraničních oblastech s nedostatečnou 
infrastrukturou.

__ TÉMA: KRAJE ČESKÉ REPUBLIKY

22 Dvacet let od vzniku krajů 
24 Kam míří lidé, kteří se stěhují?
26 Ubývalo nezaměstnaných, přibývalo volných míst
28 Kde přibývá důchodců nejvýrazněji?
30 Jak se změnila zemědělská krajina
32 Kde zaplatí obyvatelé za vodu nejvíce?

__ UDÁLOSTI
6 Zlepšujeme prostředí pro zaměstnance i uživatele

dat
6 Během voleb nabízí ČSÚ vyhrazené připojení 

pro média
7 Webový portál Statistíka&My v novém
7 Sčítání zemědělců zahájeno

__  ZE SVĚTA
8 Žloutenka typu В je stále vzácnější, ale ne všude
9 Internetovým prodejcům se v Nizozemsku daří
9 Evropským pivním králem je stále Německo
9 Statistici budou oslavovat 20. října

__  STATISTIKA ODVĚTVÍ
10 Český kapr v evropské statistice

__  ROZHOVOR
13 Krajské správy jsou důležitými partnery

regionálních samospráv a firem 
33 Problémy se mají řešit tam, kde vznikají
42 Generální zkouška na sčítání

__  MAKROEKONOMIKA A FINANCE
16 Pohyb zboží přes hranice se v Evropě pomalu vrací 

do normálu
17 Bezprecedentní propad HDP
17 Silný růst spotřebitelských cen pokračuje
38 Krize zastihla domácnosti v silné kondici

__ LIDÉ A SPOLEČNOST
18 Razantní pokles kriminality i nehodovosti neměl 

dlouhého trvání
38 Počet vězňů klesá, české věznice i tak praskají 

ve švech

__ ANALÝZA
40 Jak se mění počty žáků na základních školách

__ HISTORIE
48 Život na ulici za první republiky

_ TRH PRÁCE A SOCIÁLNÍ STATISTIKY
50 Jak se žije u sousedů?
52 Nezaměstnanost prizmatem centra a periferie

09/2020 ■ ROČNÍK 10 STATI5TIKA&MY


